
 
 
 

Консолидированный отчет об изменении капитала за 2009 год и 

сведения о совокупном доходе за 2009 год 

(в миллионах белорусских рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование 

статей 

капитала / 

Наименование 

показателей 

Симв

ол 

Уставн

ый 

фонд 

Эмиссион

ный 

доход 

Резервн

ый 

фонд 

Накоплен

ная 

прибыль 

(убыток) 

Фонд

ы 

пере-

оценк

и 

стате

й 

балан

са 

Всего 

капит

ал 

Доля 

меншинс

тва 

Всего 

капитал, 

принадлеж

ащий 

собственни

кам 

головной 

организаци

и-банка 

 
Раздел I. За год, предшествующий отчетному 

  

1 
Остаток на 1 

января 2008г. 
3011 

102 

801,2 
0,0 

79 

419,8 

172 

163,7 

71 

365,1 

425 

749,8 
2 038,8 427 788,6 

2 

Изменения 

статей 

капитала 

3012 
309 

478,0 
0,0 

-35 

298,3 
-66 865,8 

16 

363,6 

223 

677,5 
1 439,0 225 116,5 

2,

1 

В том числе: 

совокупный 

доход 

3012

1 
х х х 96 446,4 

18 

104,6 

114 

551,0 
1 405,4 115 956,4 

2,

2 

направление 

прибыли на 

пополнение 

фондов 

3012

2 

40 

167,2 
х 310,8 -40 478,0 х 0,0 

 
0,0 

2,

3 

операции с 

учредителями 

(участниками)

: 

3012

3 

142 

174,0 
0,0 х -32 938,9 х 

109 

235,1  
109 235,1 

2.

4 

внесение в 

уставный 

фонд вкладов 

учредителей 

(участников) 

3012

31 

142 

174,0 
0,0 х х х 

142 

174,0  
142 174,0 

2.

5 

выплата 

дивидендов 

акционерам 

3012

32 
х х х -32 938,9 х 

-32 

938,9  
-32 938,9 

2.

6 

операции с 

собственными 

выкупленным

и акциями 

3012

33 
0 х х х х 0,0 

 
0,0 

2,

7 

перераспреде

ление между 

статьями 

капитала 

3012

5 

127 

136,8 
0,0 

-35 

422,1 
-89 895,3 

-1 

741,0 
78,4 33,6 112,0 

2,

8 

прочие 

изменения 

3012

6 
0,0 0,0 -187,0 0,0 

 

-

187,0  
-187,0 

 

Приообретени

е дочернего 

юридического 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 

лица 

3 
Остаток на 1 

января 2009г. 
3013 

412 

279,2 
0,0 

44 

121,5 

105 

297,9 

87 

728,7 

649 

427,3 
3 477,8 652 905,1 

 
Раздел II. За отчетный год 

  

4 
Остаток на 1 

января 2009г. 
3011 

412 

279,2 
0,0 

44 

121,5 

105 

297,9 

87 

728,7 

649 

427,3 
3 477,8 652 905,1 

5 

Изменения 

статей 

капитала 

3012 0,1 0,0 
17 

887,3 

137 

460,6 

4 

848,9 

160 

196,9 
9 454,1 169 651,0 

5,

1 

В том числе: 

совокупный 

доход 

3012

1 
х х х 

193 

655,1 

7 

053,3 

200 

708,4 
9 364,8 210 073,2 

5,

2 

направление 

прибыли на 

пополнение 

фондов 

3012

2 
0,0 х 

18 

500,0 
-18 500,0 х 0,0 0,0 0,0 

5,

3 

операции с 

учредителями 

(участниками)

: 

3012

3 
0,0 0,0 х -34 842,3 х 

-34 

842,3 
0,0 -34 842,3 

5.

4 

внесение в 

уставный 

фонд вкладов 

учредителей 

(участников) 

3012

31 
0,0 0,0 х х х 0,0 0,0 0,0 

5.

5 

выплата 

дивидендов 

акционерам 

3012

32 
х х х -34 842,3 х 

-34 

842,3 
0,0 -34 842,3 

5.

6 

операции с 

собственными 

выкупленным

и акциями 

3012

33 
0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 

5,

7 

перераспреде

ление между 

статьями 

капитала 

3012

5 
0,1 0,0 -78,4 0,0 0,0 -78,3 0,0 -78,3 

5,

8 

прочие 

изменения 

3012

6 
0,0 0,0 -534,3 -2 852,2 

-2 

204,4 

-5 

590,9 
89,3 -5 501,6 

 

Приообретени

е дочернего 

юридического 

лица 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 
Остаток на 1 

января 2010г. 
3013 

412 

279,3 
0,0 

62 

008,8 

242 

758,5 

92 

577,6 

809 

624,2 
12 931,9 822 556,1 

 

 



 
 
 

СВЕДЕНИЯ  

о совокупном доходе  

за 2009 год  

(в миллионах белорусских рублей) 

№ 

п/п 
Наименование статьи Символ 

Пункт 

пояснительной 

записки 

2009г. 2008 г. 

1 Прибыль за отчетный период 301211 
 

193 655,1 96 446,4 

2 
Прочие компоненты совокупного дохода за 

отчетный период 
301212 

 
7 053,3 18 085,6 

2,1 В том числе: переоценка основных средств 3012121 3.7.1 6 506,1 15 819,4 

2,2 
переоценка незавершенного строительства и 

неустановленного оборудования 
3012122 3.7.1 303,2 2 266,2 

2,3 переоценка ценных бумаг 3012123 
 

0,0 0,0 

2,4 переоценка инструментов хеджирования 3012124 
 

0,0 0,0 

2,5 переоценка прочих статей баланса 3012125 
 

244,0 0,0 

3 
ИТОГО совокупный доход за отчетный 

период 
30121 

 
200 708,4 114 532,0 

4 
Доля в совокупном доходе, принадлежащая 

собственникам головной организации-банка   
140 495,9 80 172,4 

5 Доля меньшинства в совокупном доходе 
  

60 212,5 34 359,6 

 


